РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «6» декабря  2010 г.                                                                                         № 484
Об утверждении Перечней районных муниципальных учреждений,

создаваемых путём изменения  типа учреждений
     В соответствии с пунктом 10 статьи 6, частью 3 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных учреждений»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Перечни районных муниципальных учреждений, создаваемых путём изменения  типа учреждений. (Приложения №1 и №2.)
2. Управлению делами (Черных О.И.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее дня, следующего за днём его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 1-го зам. мэра Никитина М.А.

Мэр Усть-Удинского района                                                                   В.М.Денисов
Приложение № 1 к постановлению № 484 от 6 декабря 2010 г.
Перечень районных муниципальных казенных учреждений, создаваемых путем изменения типа учреждений

	№
	Наименование  учреждения
	Существующий статус (тип)
	Новый статус (тип)
	Наименование органа местного самоуправления осуществляющего  функции и полномочия учредителя
	Информация об изменении (сохранении) основных целей деятельности муниципального учреждения
	Информация об изменении (сохранении) штатной численности
	Перечень мероприятий по созданию муниципального учреждения с указанием сроков их проведения

	1. В области образования

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Аносовская средняя общеобразовательная школа
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Игжейская средняя общеобразовательная школа
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Малышевская средняя общеобразовательная школа
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Молькинская средняя общеобразовательная школа
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	5
	 Муниципальное общеобразовательное учреждение Светлолобовская средняя общеобразовательная школа
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Средне – Муйская средняя общеобразовательная школа
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Юголукская средняя общеобразовательная школа
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Аталанская основная общеобразовательная школа
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Балаганкинская  основная общеобразовательная школа
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Подволоченская  основная общеобразовательная школа
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Чичковская  основная общеобразовательная школа
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	12
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Барановская  начальная общеобразовательная школа
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	13
	Муниципальное

общеобразовательное учреждение  Долгановская начальная общеобразовательная школа
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	14
	Муниципальное образовательное учреждение  для детей дошкольного и младшего школьного возраста Кижинская  начальная  школа – детский сад
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	15
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Ключинская  начальная общеобразовательная школа
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	16
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Лабогайская  начальная общеобразовательная школа
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	17
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Податовская  начальная общеобразовательная школа
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	18
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Усть – Малойская начальная общеобразовательная школа
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	19
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Халютская  начальная общеобразовательная школа
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	20
	Областное государственное образовательное учреждение специальная (коррекционная) школа – интернат  для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья п. Усть-Уда
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	21
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Усть-Удинский районный Дом детского творчества
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	22
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Юголукский детский сад  «Солнышко»
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	23
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад  «Колосок» с. Балаганка
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	24
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад  «Теремок» деревни Чичкова
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	25
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  Средне – Муйский детский сад
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	26
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Игжейский детский сад
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	27
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Малышевский детский сад
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	28
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  детский сад с. Молька
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	29
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Ново – Удинский детский сад
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	30
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Светлолобовский детский сад
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	2. В области культуры

	1.
	 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая Центральная библиотека Усть-Удинского района»
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Усть-Удинская районная детская школа искусств»
	Бюджетное
	Казенное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

Приложение № 2 к постановлению № 484 от 6 декабря 2010 г.
Перечень районных муниципальных бюджетных учреждений, создаваемых путем изменения типа учреждений

	№
	Наименование  учреждения
	Существующий статус (тип)
	Новый статус (тип)
	Наименование органа местного самоуправления осуществляющего  функции и полномочия учредителя
	Информация об изменении (сохранении) основных целей деятельности муниципального учреждения
	Информация об изменении (сохранении) штатной численности
	Перечень мероприятий по созданию муниципального учреждения с указанием сроков их проведения

	1. В области образования

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Усть – Удинская средняя общеобразовательная школа  № 2»
	Бюджетное
	Бюджетное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

Внесение изменений в трудовые договора с руководителями муниципальных бюджетных  учреждений в срок до 01.12.2010 г.  в соответствии с Постановлением мэра Усть – Удинского района от 06.12.2010 г № 485

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  п. Усть – Уда
	Бюджетное
	Бюджетное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

Внесение изменений в трудовые договора с руководителями муниципальных бюджетных  учреждений в срок до 01.12.2010 г.  в соответствии с Постановлением мэра Усть – Удинского района от 06.12.2010 г № 485

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Ново – Удинская средняя общеобразовательная школа
	Бюджетное
	Бюджетное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

Внесение изменений в трудовые договора с руководителями муниципальных бюджетных  учреждений в срок до 01.12.2010 г.  в соответствии с Постановлением мэра Усть – Удинского района от 06.12.2010 г № 485

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего вида Детский сад «Колокольчик»
	Бюджетное
	Бюджетное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

Внесение изменений в трудовые договора с руководителями муниципальных бюджетных  учреждений в срок до 01.12.2010 г.  в соответствии с Постановлением мэра Усть – Удинского района от 06.12.2010 г № 485

	5
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад общеразвивающего вида «Светлячок»
	Бюджетное
	Бюджетное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

Внесение изменений в трудовые договора с руководителями муниципальных бюджетных  учреждений в срок до 01.12.2010 г.  в соответствии с Постановлением мэра Усть – Удинского района от 06.12.2010 г № 485

	2. В области культуры

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий районный Дом культуры Усть-Удинского района»
	Бюджетное
	Бюджетное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

Внесение изменений в трудовые договора с руководителями муниципальных бюджетных  учреждений в срок до 01.12.2010 г.  в соответствии с Постановлением мэра Усть – Удинского района от 06.12.2010 г № 485.

	3. В области здравоохранения

	1.
	Муниципальное учреждение Усть-Удинская центральная районная больница
	Бюджетное
	Бюджетное
	Администрация МО «Усть – Удинский район»
	Сохраняются
	Без изменений
	Изменения в уставы муниципальных  учреждений в срок до 01.01.2012 г.

Внесение изменений в трудовые договора с руководителями муниципальных бюджетных  учреждений в срок до 01.12.2010 г.  в соответствии с Постановлением мэра Усть – Удинского района от 06.12.2010 г № 485